研究評価委員会

「次世代自動車向け高効率モーター用磁性材料技術開発」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成28年5月11日（水）13：30～16：10

２．場 所：大阪府立大学 高効率モーター用磁性材料技術研究組合 モーター・磁性材料開発センター

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   加藤 宏朗 山形大学 大学院理工学研究科 教授

分科会長代理 大森 賢次 日本ボンド磁性材料協会 専務理事

委員     岡崎 靖雄 岐阜大学 名誉教授

委員     掛下 知行 大阪大学 大学院工学研究科 教授

委員     堺  和人 東洋大学理工学部 教授

委員     佐久間昭正 東北大学 大学院工学研究科 教授

委員     千葉  明 東京工業大学 大学院理工学研究科 教授

＜推進部署＞

吉木 政行 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 部長

井上 貴仁 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 主任研究員

佐光 武文 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 主査

坂井 数馬 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 専門調査員

渡部 敬介 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 主査

＜実施者＞

尾崎 公洋（PL） 産業技術総合研究所 磁性粉末冶金研究センター センター長

山際 昭雄 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 主席技師

浅野 能成 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 主任技師

近藤 俊成 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 副参事

三箇 義仁 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 主事

前田 義文 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 主事

荒木辰太郎 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 副主事

中川 倫博 ダイキン工業株式会社 テクノロジーイノベーションセンター 副長

中野 正嗣 三菱電機株式会社 先端技術総合研究所 電機システム技術部

動力推進モータ技術グループ グループマネージャー

谷  良浩 三菱電機株式会社 先端技術総合研究所 電機システム技術部

動力推進モータ技術グループ 研究員

水田 貴裕 三菱電機株式会社 先端技術総合研究所 電機システム技術部

動力推進モータ技術グループ 研究員

作田 宏一 高効率モーター用磁性材料技術研究組合 専務理事

＜評価事務局等＞

井関 隆之 NEDO 技術戦略研究センター 研究員

徳岡麻比古 NEDO 評価部 部長

原  浩昭 NEDO 評価部 主査

４．議事次第

1）開会

2）研究内容および成果の概要説明

3）研究開発設備の紹介

4）試験設備の現地調査

5）補足説明・質疑応答

6）閉会

５．議事要旨

全て非公開で行われた。

以 上